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ZAPISNIK 

Sa 27. sjednice Općinskog vijeća Općine Lokve održane dana 29. ožujka 2021. godine 
u vijećnici Općine Lokve, sa početkom u 18,00 sati. 

PRISUTNI: 

1. Vid Arbanas – predsjednik O.V. 
2. Sandra Okanović – podpredsjednica O.V. 
3. Sanja Beljan Brkić – podpredsjednica O.V. 
4. Mladenko Štengl 
5. Ella Sikirić Klobučar 
6. Vilim Novak 
7. Gordana Božić 
8. Anđelko Žagar 
9. Rozmari Tusić 

 

  ODSUTNI: 

        1.   Danijel Miketek 
        2.   Vladimir Habazin 
  

Sjednici je prisustvovao Općinski načelnik Toni Štimac, zamjenik načelnika 
Tomislav Čop te djelatnici JUO Općine Lokve; Sanja Čop, Đurđa Malnar, Nenad 
Štanfel i Doris Kolar.  

 

Predsjednik Općinskog vijeća Vid Arbanas pozdravio je sve nazočne te  Zapisnik s 
26. sjednice dao na usvajanje, a isti je usvojen jednoglasno sa 9 glasova ZA. Za 
ovjerovitelja zapisnika  imenovao je Sandru Okanović i otvorio 27. sjednicu OV. sa 
sljedećim dnevnim redom kojeg su svi dobili. Dopunjuje se dnevni red sa točkama: 
17. Godišnje izvješće o ostvarivanju  Programa korištenja sredstava ostvarenih 
od zakupa i davanjem na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 
na području Općine Lokve za  2020. godinu,  
18. analizu stanja sustava civilne zaštite na području Općine Lokve za 2020. 
godinu,  



19. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na  području Općine Lokve za 
2021. godinu 

 
Nakon prihvaćanja dnevnog reda jednoglasno, otvorio je prvu točku dnevnog 

reda - vijećnička pitanja. 
 
DNEVNI   RED 
 

 1. Vijećnička pitanja 
 2. Prijedlog Odluke za donošenje novog Statuta Općine Lokve 
 3. Prijedlog Odluke o trećim izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i  
     djelokrugu JUO-a Općine Lokve 
 4. Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za razdoblje od 01.01.2020. –  
     31.12.2020. 
 5. Izvršenje Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u  
     2020. godini 
 6. Izvršenje Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture u  
     2020. godini 
 7. Izvještaj o izvršenju Programa utroška naknade za zadržavanje nezakonito  
     izgrađenih zgrada u prostoru za 2020. godinu 
 8. Prijedlog Odluke o raspoređivanju  sredstava za financiranje političkih   
     stranaka zastupljenih u novom sazivu  Općinskog vijeća Općine Lokve u 2021.  
     godini 
 9. Prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 
10. Prijedlog Odluke o preuzimanju nekretnina upisanih kao općenarodna 

imovina u vlasništvo Općine Lokve (igralište) 
11. Prijedlog odluke o izradi II. izmjena i dopuna prostornog plana uređenja 

Općine Lokve 
12. Prijedlog odluke o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 1 – 

Naselje Lokve N4/1 
13. Prijedlog odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja 6 – kamp pod 

Špičunkom – Gorski raj (T3/1) 
14. Prijedlog odluke o izradi II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 8 

– Poslovna zona Sljeme K1/1 
15. Prijedlog odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja – dio naselja Homer 
16. Prijedlog Odluke o prihvaćanju investicije (kapitalni projekt) Općine Lokve 

„Kupnja objekta „Gorica“ na k.č. 3162 te k.č. 3136 k.o. Lokve“ 
 
 
 
Točka 1. Dnevnog reda – vijećnička pitanja 

Mladenko Štengl: pitanje šta se tiče pokrenutih projekata, odnosno jedan od kapitalnih 
projekata, objekat koji bi mogao nositi mnogo love, zarada znači Kamp pod 
Špičunkom, Gorski raj uređenje stare lokacije. Zanima me hoće li ta lokacija biti 
uređena prije izbora ili nakon izbora? 



Toni Štimac: naslov pod Špičunkom malo zbunjuje možda vas a tako i svakog tko to 
gleda, a znamo šta je pod Špičunkom. To je ostao naziv u Prostornom planu Primorsko 
goranske županije. Mi smo ga na zadnjoj izmjeni PP prije 5 godina promijenili i preselili 
smo ga ispod Kontića. Već smo jednu izmjenu donijeli ali nismo uspjeli tamo napravit 
koheziju svih vlasnika da ga uspijemo napraviti. Sad donosimo novu odluku nazovimo 
ga pod Špičunkom, mada on više nije tamo. Ukoliko ga ne uspijemo iz realizirati na 
novoj lokaciji, vratiti ćemo ga na staru poziciju, u Kamp. 

Mladenko Štengl: imamo li dozvolu od HEP-a u slučaju da se kamp vrati na staru 
lokaciju? 

Toni Štimac: za tamo nam ne treba njihova dozvola jer je dio naše zemljište a dio od 
Hrvatskih šuma, odnosno Republike Hrvatske koje je dano na upravljanje Hrvatskim 
šumama. 

Sanja Beljan Brkić: pitanje postavljam načelniku, a vezano je za program Zaželi. 
postavljam ga s obzirom što mnogi korisnici, a i same djelatnice tog programa 
intenzivno već mjesec dana postavljaju pitanja. Dakle radi se o programu koji smo imali 
u Gorskom kotaru Lokve, Fužine i Skrad. U mjesecu siječnju Skrad je uspio produžiti 
za narednih godinu dana i time priskrbio sedamsto i nešto tisuća kuna, odnosno šesto 
i nešto tisuća kuna, Fužine šesto i nešto tisuća kuna, a Lokve se po neslužbenim 
informacijama uopće nisu podnijele prijavu za produžetak tog programa.  

Toni Štimac: voditeljica programa je održala sastanak sa svojim djelatnicama i 
objasnila im tu vremensku liniju prijavljivanja. Informaciju koju ja imam od voditeljice 
programa je ta da ćemo se mi tek moć kandidirati jer smo zadnji ušli u program, za 
nekakvih mjesec dana, a nova era, novo pokretanje programa Zaželi bi se trebao desiti 
u 10 mjesecu. Možemo vam i pismeno dati odgovor. 

Sanja Beljan Brkić: hvala vam na odgovoru, a ja bih voljela pismeno dobiti odgovor jer 
sam detaljno proučila sve natječaje. Ako u općini Lokve program Zaželi završava 
31.3.2021. godine, znači da smo već krajem studenog lani mogli sudjelovati na tom 
natječaju, a ovo što govorite krajem ove godine ili početkom iduće, to je zapravo 
natječaj koji će biti za naredno razdoblje od 4 godine, ali ovo prijelazno razdoblje od 
godine dana koje su ovih dana dobili i Skrad i Fužine, mi se jednostavno na natječaj 
nismo ni javili. 

Toni Štimac: to prijelazno razdoblje od godine dana je zato što je bila jedna programska 
rupa koju je isfinancirala RH. Osim Fužina i Skrada upala je i Ravna Gora u tu 
programsku rupu, tj vrijeme financiranja, a mi nismo zbog vremena prijave, ali o tome 
ćemo vas pismeno izvijestiti. 

Mladenko Štengl: tiče se divljih deponija smeća, to pitanje kruži po Lokvama. Gdje god 
se okrenemo je deponij i to salonit. Recimo pod sljeme iza igrališta, pa kod mosta kod 
kuće Arbanasa i tako na još par mjesta po Lokvama. zato Postavljam pitanje jel to u 
planu se očistiti ili šta će biti sa tim smećem? 
 



Toni Štimac: ovdje je i komunalni redar, dajte nam lokacije pa ćemo ih sutra obići i nije 
nikakav problem da ih zbrinemo jer znamo što se tiče azbesta da je to sad obveza 
lokalne samouprave  
 
Vilim Novak: zahtjevali smo u više navrata Gordana i ja da nam se postave ogledala 
na izlaze iz ulice. Gordana u centru, ja iz naše ulice. Po Lokvama su postavljena na 
nekim mjestima pa me zanima zašto nisu zahvaćena i ta mjesta iz ulica na glavnu 
cestu za koja smo ih mi tražili. 
 
Toni Štimac: za sad su montirana dva ogledala i imamo još ako se ne varam jedan ili 
dva na lageru, tako da ako nam vremenski uslovi dopuste mislim da ćemo sada u 
sljedećih dvadesetak dana montirati i ta dva ogledala. Jedno je već tu a drugo u 
dolasku. 
 
Gordana Božić: ja sam bila postavila pitanje za one kontejnere za papir i za plastiku 
pa me zanima kada će to biti realizirano. I još jedno pitanje, kad se uništi kanta za 
miješani otpad što ovi iz Komunalca pobacaju, otkinu poklopac kome se tada javit, 
kako zamijeniti i tko treba zamijeniti to? 
 
Toni Štimac: po pitanu jedne i druge stvari treba se obratiti Komunalcu d.o.o iz Delnica, 
a plave kante dolaze za dva tjedna. 
 

 
Točka 2. Dnevnog reda - Prijedlog Odluke za donošenje novog Statuta Općine 
Lokve 

Nakon pojašnjenja Sanje Čop, Predsjednik vijeća Vid Arbanas dao je na glasanje II. 
točku dnevnog reda, te je ista prihvaćena jednoglasno sa 9 glasova ZA 

 

Točka 3. Dnevnog reda - Prijedlog Odluke o trećim izmjenama i dopunama 
Odluke o ustrojstvu i djelokrugu JUO-a Općine Lokve 

Nakon pojašnjenja Tonia Štimca, Predsjednik vijeća Vid Arbanas dao je na glasanje 
III. točku dnevnog reda, te je ista prihvaćena jednoglasno sa 9 glasova ZA 

Točka 4. Dnevnog reda - Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za razdoblje od 
01.01.2020. -31.12.2020. 

Nakon pojašnjenja Tonia Štimca, četvrtu točku dnevnog reda predsjednik vijeća Vid 
Arbanas daje na glasanje te je ista prihvaćena sa 6 glasova ZA i 3 glasa PROTIV. 

 

Točka 5. Dnevnog reda - Izvršenje Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture u 2020. godini 

 



Nakon kratkog pojašnjenja Sanje Čop, predsjednik vijeća Vid Arbanas daje istu na 
glasanje te je ista prihvaćena sa 6 glasova ZA, 3 glasa PROTIV  

 

 

Točka 6. Dnevnog reda Izvršenje Programa održavanja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture u 2020. godini 

Nakon kratkog pojašnjenja Sanje Čop, predsjednik vijeća Vid Arbanas daje istu na 
glasanje te je ista prihvaćena sa 6 glasova ZA, 3 glasa PROTIV  

 

Točka 7. Dnevnog reda -  Izvještaj o izvršenju Programa utroška naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2020. godinu 

Nakon kratkog pojašnjenja Sanje Čop, predsjednik vijeća Vid Arbanas daje istu na 
glasanje te je ista prihvaćena sa 6 glasova ZA, 3 glasa PROTIV 

 

Točka 8. Dnevnog reda- Prijedlog Odluke o raspoređivanju  sredstava za 
financiranje političkih stranaka zastupljenih u novom sazivu  Općinskog vijeća 
Općine Lokve u 2021. godini 

Đurđa Malnar  ukratko je pojasnila  8 – mu točku dnevnog reda, nakon čega 
predsjednik vijeća Vid Arbanas istu daje na glasanje. 

Prihvaćena je  jednoglasno sa 9 glasova ZA 

 

Točka 9. Dnevnog reda- Prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaće 
službenika i namještenika  

Nakon kratkog pojašnjenja Tonia Štimca, predsjednik vijeća Vid Arbanas otvara 
raspravu. 

Mladenko Štengl: molim za obrazloženje povećanja plaća s obzirom na stanje u 
proračunu, preko 2 000 000 kuna pa mislim da ne bi bilo opravdano podizat 
koeficijente. Molim načelnika za pojašnjenje. 

Toni Štimac: plaće se nisu mijenjale 14 godina. u prošlom mandatu smo 20 % plaće 
za 3 djelatnice iz financirali iz projekta Frankopan dok sada u ovom novom projektu 
nemamo tu mogućnost i upravo po meni same brojke govore da su to najmanje plaće 
od svih lokalnih samouprava Gorskog kotara. To su argumenti koji su za i koji su 
prevagnuli ovo vaše pitanje. Realno i normalno da pitate zašto u nekim kriznim 



vremenima dižem plaće, ali isto moramo biti svjesni da bi radili moramo zadržati te 
ljude, a upravo sa tim povećanjem od 8% jer budimo realni da se u biti kod nas na 
natječaj skoro nitko ne javlja zbog visina plaća. Tako da je to problem jedan da bi mogli 
izgubiti djelatnike, a drugi da će nam se povećati trošak od nekih 8% na godišnje plaće 

Sanja Beljan Brkić: nitko ne sumnja da se u Općini ne radi i da djelatnici nisu vrijedni, 
ali ja se slažem s Mladenom, ipak račun, proračun, brojke pokazuju stanje i nije vrijeme 
za stimulaciju za koju smo vam na neki način i prigovorili prošle godine, a samim time 
ni za povećanje plaća. Mislim i šta kaže načelnik da se prošlih par godina plaća 
financirala iz projekata Frankopani i ne znam koji još, ok, ali to znači da se i dio radnog 
vremena utrošio na projekte a ne samo na radove koji ulaze u djelokrug Općine Lokve, 
i mene bi zanimalo ako nam možete reći u nominalnoj vrijednosti tih 7 %  po plaći, je li 
to 300 kuna, 200 kuna? Koliko se recimo diže plaća? 

Toni Štimac: znači pročelnik JUO došlo je do povećanja od 12% znači nekih 700 kuna, 
samostalni upravni referent za financijske i društvene djelatnosti 8% - oko 430 kuna, 
viši referent za proračun i financije 7%-378 kuna, voditelj projekta Zaželi 3%-178 kuna. 

Sanja Beljan Brkić: nije mi jasno za voditelja projekta, ako projekat završava sa 
31.3.2021.? 

Toni Štimac: voditeljica radi do 7 mjeseca. 

Sanja Beljan Brkić: mislim voditeljica koja se nije prijavila na natječaj i zbog kojeg su 
neki djelatnici ostali bez posla meni se nema uopće šta govoriti o povećanju 
koeficijenta za to radno mjesto. 

Toni Štimac: što se tog radnog mjesta tiče, plaća je 100% financiranja iz projekta, znači 
tu nema nekog našeg dijela, ali ona mora biti u našoj poslovnoj nomenklaturi, s time 
kako sam i rekao ona nije da se nije prijavila, već se još ne može prijaviti na natječaj. 

Mladenko Štengl: pitanje se tiče obračuna plaće, koja je osnovica za obračun, jel to 
5000 kuna? 

Đurđa Malnar: ne, naša osnovica ne iznosi koliko bi trebala iznositi  odnosno 6.044,51 
kuna već iznosi 4.342,51 kuna 

Mladenko Štengl: tako da možemo iz korigirati još, znači 0,5% povećanje za svaku 
godinu puta koeficijent i može se vidjeti koje je povećanje plaće ili koliko bi iznosio taj 
osobni dohodak. 

Đurđa Malnar: vrijednost našeg koeficijenta je 4.342,51 kuna, on se množi sa 
koeficijentom radnog mjesta i puta još 0,5 na svaku godinu staža 

Vid Arbanas: mislim nemojte se ljutiti, ali meni jedna stvar nije jasna. Zna se koliki je 
fond za plaće u proračunu 20% od prihoda Općine Lokve, a mi van toga ne izlazimo. 
Ja sam bio petak i subotu na jednom putu i druženju sa ostalim načelnicima Gorskog 
kotara i mogu reći da sam ostao iznenađen koliko ti djelatnici i iz Brod Moravica i svi 



ostali imaju veće plaće nego djelatnici u Lokvama. Zašto vas sada 300, 400 kuna toliko 
smeta ako bi se malo korigiralo mjesečno. Ako je to toliki problem ja ne znam zašto 
smo jednostavno sami protiv sebe. 

Toni Štimac: evo pročitat ću iznose novih neto plaća: Sanja Čop pročelnica 6984 kune, 
sa 21 godinom staža i jednim djetetom, novi pravnik bi imao 5500kuna, Doris Kolar 
samostalni upravni referent za društvene i financijske djelatnosti 5237 kuna, viši 
referent za proračun i financije Đurđa Malnar 5680 sa 19 godina staža i dvoje djece, 
Diana Cenčić 4975 sa 5 godina staža i jedno dijete i Nenad Štanfel sa 36 godina staža 
5063 kune. 

Ella Sikirić: ja se moram nadovezat na sve ovo, u biti komentar svega ovoga, slažem 
se sa Sanjom da nije vrijeme za podizanje ali razumijem i zašto to sad radite i 
razumijem dok možete. Znači sve kao što kod nas ide, ide dok se može. 

Nakon rasprave predsjednik vijeća Vid Arbanas daje na glasanje 9-tu točku dnevnog 
reda. Prihvaćena je sa 6 glasova ZA i 3 glasa PROTIV. 

 

Točka 10. Dnevnog reda- Prijedlog Odluke o preuzimanju nekretnina upisanih 
kao općenarodna imovina u vlasništvo Općine Lokve (igralište) 

Toni Štimac ukratko je pojasnio 10 – tu točku dnevnog reda, nakon čega predsjednik 
vijeća Vid Arbanas istu daje na glasanje. 

Prihvaćena je jednoglasno sa 9. glasova ZA  

 

Točka 11. Dnevnog reda -Prijedlog odluke o izradi II. izmjena i dopuna 
prostornog plana uređenja Općine Lokve 

Nakon kratkog pojašnjenja Tonia Štimca, predsjednik vijeća Vid Arbanas daje točku 
11. na glasanje te je ista prihvaćena sa 9 glasova ZA 

 

Točka 12. Dnevnog reda-Prijedlog odluke o izradi Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja 1 – Naselje Lokve N4/1 

Toni Štimac ukratko je pojasnio 12 – tu točku dnevnog reda, nakon čega predsjednik 
vijeća Vid Arbanas istu daje na glasanje. 

Prihvaćena je jednoglasno sa 9. glasova ZA  

 

Točka 13. Dnevnog reda- Prijedlog odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja 
6 – kamp pod Špičunkom – Gorski raj (T3/1) 



Nakon kratkog pojašnjenja Tonia Štimca, predsjednik vijeća Vid Arbanas daje točku 
13. na glasanje te je ista prihvaćena jednoglasno sa 9 glasova ZA 

 

Točka 14. Dnevnog reda- Prijedlog odluke o izradi II. Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja 8 – Poslovna zona Sljeme K1/1 

Načelnik Toni Štimac ukratko je pojasnio Prijedlog odluke o izradi II. Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja 8 – Poslovna zona Sljeme K1/1 nakon čega predsjednik 
vijeća Vid Arbanas istu daje na glasanje. 

Prihvaćena je jednoglasno sa 9 glasova ZA. 

 

Točka 15. Dnevnog reda- Prijedlog odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja 
– dio naselja Homer 

Nakon kratkog pojašnjenja Tonia Štimca, predsjednik vijeća Vid Arbanas daje točku 
15. na glasanje te je ista prihvaćena jednoglasno sa 9 glasova ZA. 

 

Točka 16. Dnevnog reda- Prijedlog Odluke o prihvaćanju investicije (kapitalni 
projekt) Općine Lokve „Kupnja objekta „Gorica“ na k.č. 3162 te k.č. 3136 k.o. 
Lokve“ 

Toni Štimac ukratko je pojasnio  16 – tu točku dnevnog reda, nakon čega predsjednik 
vijeća Vid Arbanas otvara raspravu. 

Gordana Božić: da li taj objekt Općina misli sama voditi ili ga dati u najam? 

Toni Štimac: vrlo vjerojatno ćemo ga dati u najam. Naravno da bi bili najsretniji da to 
bude privatni investitor jer on najbolje vodi takve stvari, naravno sa osiguračima ukoliko 
kod privatnog investitora nešto krene krivo da ne rastežemo neku priču kao sam disco 
Prince, a ukoliko ne bude zainteresiranih, u postupku smo organizacije razvojne 
agencije kojoj bi isto mogli dati u najam da vidimo šta će se u biti dešavati s tim. Tako 
da mi se sigurno nećemo baviti s tim, već ćemo se baviti investicijama, traženjem 
fondova i novaca za opremanje jer neka procjena je da će ta priča koštati barem 100 
000 eura. 

Mladenko Štengl: ja sam se prijavio za pitanje ili više-manje za obrazloženje. Mi iz 
HDZ-a jesmo za bilo kakav kapitalni projekat koji će nositi novac, nama u Općini treba 
zarada, a sam objekat je upravo to. I mi to podržavamo i to će biti super, imate naš 
glas. 

Sanja Beljan Brkić: ja bih se samo nadovezala na Mladenka i naglasila da zaista mi 
vijećnici iz HDZ-a se veselimo što će naša turistička ponuda biti bogatija za još jedan 



takav objekat i nadamo se da će se zaista pojaviti jedan dobar investitor  kako bi se 
što prije napravio nekakav restoran ili  kako vi kažete hostel, iako moram malo osobno 
izraziti žaljenje, žao mi je da zapravo jedna mlada obitelj na neki način mora to prodati  
iako bi možda mogla i sama pokrenuti nešto. Ali u svakom slučaju podržavamo i 
veselimo se projektu. 

Točka 16. dnevnog reda prihvaćena je jednoglasno sa 9 glasova ZA  

 

Točka 17. Dnevnog reda- Godišnje izvješće o ostvarivanju Programa korištenja 
sredstava ostvarenih od zakupa i davanjem na korištenje poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu RH na području Općine Lokve za  2020. godinu,  

Sanja Čop pojasnio je 17- u točku dnevnog reda. 

Sanja Beljan Brkić: imam jedno pitanje koje nije direktno vezano za ovo izvješće, već 
ako u Općini raspolažete sa podatkom o kojoj površini poljoprivrednog zemljišta se radi 
kada govorimo o upravljanju Općine Lokve. 

Sanja Čop: ne znam sad na pamet, ali imamo sklopljena 3 ili 4 Ugovora o zakupu. 
Kako se prošle godine donio Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem, sad 
svi ti ugovori koje podzakupci imaju sklopljeno sa agencijom za poljoprivredno 
zemljište, biti će sklopljeni direktno sa Općinom Lokve pa ćemo onda imati točan 
podatak o površini. Ali ako želite, dostaviti ćemo vam i pismeno kolika je površina. 

Sanja Beljan Brkić: molim vas da nam u nekom roku dostavite onda pismenim putem 
informaciju. 

Predsjednik vijeća Vid Arbanas istu daje na glasanje. Prihvaćena je jednoglasno sa 
9 glasova ZA  

 

Točka 18. Dnevnog reda- analizu stanja sustava civilne zaštite na području 
Općine Lokve za 2020. godinu,  

Sanja Čop ukratko je pojasnila 18-u točku dnevnog reda, nakon čega Predsjednik 
vijeća Vid Arbanas istu daje na glasanje. Prihvaćena je jednoglasno sa 9 glasova 
ZA  

 

Točka 19. Dnevnog reda- Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na  
području Općine Lokve za 2021. godinu 

Načelnik Toni Štimac i Snja Čop ukratko su pojasnili  19- u točku dnevnog reda, nakon 
čega Predsjednik vijeća Vid Arbanas otvara raspravu: 



Rozmari Tusić: vezano za COVID krizu i rasplamsavanje tog virusa u Lokvama, šta 
vaš stožer zaštite radi po tom pitanju? Imate li nadzor, jeste li izdali koje upozorenje, 
mandatnu kaznu jer vidim da se dosta ljudi šeće bez maske, da imate okupljanja… 

Toni Štimac: sam Stožer naš nije nadležan što se tiče rastjeravanja, već su nadležni 
iz Stožera PGŽ-a i policija. Što se tiče objekata Neno ih je obišao i koliko vidim policija 
dosta šara po Lokvama. Mi dijelimo svim sugrađanima penzionerima besplatno maske. 
Skočio je taj broj u Lokvama po meni samom nepažnjom građana 

Sanja Beljan Brkić: molim vas podatak sa današnjim danom broj zaraženih. 

Toni Štimac: 23 osobe, ali očekujemo porast u narednim danima, makar za 15 osoba. 

Predsjednik vijeća Vid Arbanas istu daje na glasanje. Prihvaćena je jednoglasno sa 
9 glasova ZA  

  

Sjednica Općinskog vijeća održana je online putem platforme ZOOM, a zapisnik je 
napisan na temelju zvučnog zapisa. 

 

 

Dovršeno u 19.25 sati 

 

   Zapisnik vodila i sastavila:                                        Predsjednik Općinskog vijeća: 

 Doris Kolar, djelatnica JUO, v.r.                                             Vid Arbanas, v.r. 

 

Ovjerovitelj zapisnika: 

                                         Sandra Okanović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOKVE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Na temelju članka 11. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lokve („ Službene novine“ 
Primorsko – goranske županije 39/09 ) sazivam  

28. telefonsku sjednicu  Općinskog Vijeća Općine Lokve 

D N E V N I   R E D 
 

1. Prijedlog I. Izmjene proračuna Općine Lokve za 2021.g. 
2. Prijedlog I. izmjena plana razvojnih programa za razdoblje od 2021. – 2023. 

godine 
3. Prijedlog odluke o Izmjenama i dopunama  Odluke o izvršavanju Proračuna 

Općine Lokve za 2021. godinu 
4. Prijedlog odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača za kupnju zemljišta  u 

vlasništvu Općine Lokve k.č.br 4100/1 K.O. Lokve 
5. Prijedlog poslovničke odluke o prvim izmjenama i dopunama poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Lokve 
 

Privitak: 
- zapisnik sa 27. sjednice općinskog vijeća Općine Lokve 
- materijali za predmetnu sjednicu 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednik 

Vid Arbanas,v.r. 



1 
 

 
 

  
Na temelju čl. 37. i 39. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/159) te  

članka 32. Statuta Općine Lokve  ("Službene novine Primorsko-goranske županije“ 
broj 18/13, „Službene novine Općine Lokve '' broj 4/18 i 5/20) podnosim Općinskom  
vijeću na razmatranje i usvajanje Prijedlog  I. Izmjena i dopunu proračuna Općine 
Lokve za 2021. godinu i projekcija za 2022. i 2023. godinu.  
 
 
          Načelnik  
 

Toni Štimac 
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OBRAZLOŽENJE 
PRIJEDLOGA I. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA OPĆINE LOKVE 

ZA 2021. GODINU I PROJEKCIJA ZA 2022. I 2023. GODINU 
 

 
Proračun Općine Lokve za 2021. godinu i projekcije za 2022. i 2023. godinu 

usvojeni su na sjednici Općinskog vijeća Općine Lokve održanoj 30. prosinca 2020. 
godine i objavljeni u ''Službenim novinama Općine Lokve broj 9/20. 

 
Također na istoj sjednici je donijeta Odluka o zaduživanju za kapitalni projekt 

„Rekonstrukcija društveno-kulturnog centra Žaba u Lokvama“, a za koju je prema 
Ministarstvu finanacija podnijet Zahtjev za davanje suglasnosti za 
zaduživanje/davanje jamstava/suglasnosti, sukladno čl. 9. Pravilnika o postupku 
zaduživanja te davanja jamstava i suglasnsti jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave NN 55/09 i 139/10). 

Dio obvezne dokumentacije sukladno čl. 10 Pravilnika je usvojeni plan 
proračuna za godinu u kojoj se zadužujemo sukladno čl. 16. Zakona o proračunu,  
što znači na razini podskupine (treća razina ekonomske klasifikacije), te projekcije  za 
2022. i 2023. na razini skupine (druga razina ekonomske klasifikacije), a kapitalni 
projekt za koji se namjeravamo zadužiti treba biti planiran u proračunu na način da 
bude vidljiv i prepoznatiljiv, na trećoj razini proračunske klasifikacije te uz jasno 
vidljive izvore financiranja. 

 
Budući da prilikom podnošenja Zahjteva za suglasnost kapitalni projekt nije bio 

prepoznatljiv na trećoj razini proračunske klasifikacije predlaže se izmjena proračuna 
samo u posebnom dijelu plana proračuna na kojem trebaju biti razvidni rashodi za 
nabavu nefinancijske imovine za koju se općina zadužuje.  

 
       Sukladno navedenom radi se o usklađivanja proračuna prema proračusnkim 
klasifikacijama, te se planirani prihodi i rashodi ne mijenjanju (ostaju u planiranom 
iznosu od 22.835.000,00 kn).  

Opći dio proračuna koji čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja 
ostaje nepromijenjen, promjene se odnose samo na Posebni dio proračuna koji je 
razrađen po razdjelima, glavama i programima te prema izvorima financiranja i 
funkcijskoj klasifikaciji. Projekcija proračuna  za 2022. i 2023. godinu također ostaju 
nepromijenjene. 

Stoga se predlaže izmjena i dopuna proračuna u dijelu planiranih programa s 
pripadajućim aktivnostima i projektima gdje je se u razdijelu Općinsko vijeće i 
načelnik, Program Kapitalni projekti nadodaje nova Aktivnost oznake K101914 uz  
Izvor financiranja 71 Namjenski primici od zaduživanja te se planirana investicija 
Rekonstrukcije društveno kultrunog centra Žaba (dosadašnja pozicija proračuna 
311), Program Kapitalni projekti, aktivnost A101904 Gradnja i obnova građevinskih 
objekata u iznosu od 6.300.000,00 kn premješta na novu poziciju oznake 418, 
Program 1020 Kapitalni projekt, Aktivnost K101914 EU projekt Rekonstrukcija 
društveno kultrunog centra Žaba u istom iznosu od 6.300.000,00 kn. 
 
          Obzirom na iznijeto predlažem donošenje I. Izmjena i dopuna Proračuna 
Općine Lokve za 2021. godinu i projekcija za 2022. i 2023. godinu, kao i Plan 
razvojnih programa za trogodišnje razdoblje. 
 
  



 REPUBLIKA HRVATSKA 
 PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA LOKVE 

Temeljem članka 37. i 39. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 87/08, 136/12 i 15/15) članka 32. Statuta 
Općine Lokve („Službene novine Primorsko-goranske županije“ 18/13 i  ''Službene novine Općine Lokve '' broj 4/18 i 
5/20) Općinsko Vijeće Općine Lokve na sjednici Općinskog vijeća održanoj  ___ travnja 2021. godine 

donijelo je 

 PLAN PRORAČUNA 2021. - I. IZMJENA 

I. OPĆI  
 Članak 1. 
 
Prva Izmjena i dopuna Proračunu Općine Lokve  za 2021. godinu sastoji se od: 

 Plan proračuna 2021 Povećanje / smanjenje Plan proračuna  Plan proračuna  Plan proračuna  
 2021 -1. Rebalans 2021 - Projekcija za 2021 - Projekcija za 
 2022  2023 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 
Prihodi poslovanja 12.680.000,00 0,00 kn 12.680.000,00 6.940.600,00 7.081.000,00 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 255.000,00 0,00 kn 255.000,00 105.000,00 105.000,00 
 UKUPNO PRIHODA 12.935.000,00 0,00 kn 12.935.000,00 7.045.600,00 7.186.000,00 
Rashodi poslovanja 3.947.500,00 0,00 kn 3.947.500,00 4.093.100,00 4.063.500,00 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 17.977.500,00 0,00 kn 17.977.500,00 2.012.500,00 2.502.500,00 
 UKUPNO RASHODA 21.925.000,00 0,00 kn 21.925.000,00 6.105.600,00 6.566.000,00 
 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -8.990.000,00 0,00 kn -8.990.000,00 940.000,00 620.000,00 

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina -500.000,00 0,00 kn -500.000,00 0,00 0,00 
Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju -500.000,00 0,00 kn -500.000,00 0,00 0,00 

RAČUN FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 10.400.000,00 0,00 kn 10.400.000,00 100.000,00 100.000,00 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 910.000,00 0,00 kn 910.000,00 1.040.000,00 720.000,00 
 NETO FINANCIRANJE 9.490.000,00 0,00 kn 9.490.000,00 -940.000,00 -620.000,00 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + 0,00 0,00 kn 0,00 0,00 0,00 
 RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ  
PRETHODNIH GODINA 
 

 Članak 2. 
Prve Izmjene prihoda i rashoda za 2021. godinu utvrđuju se u računu prihoda i rashoda, računu financiranja i  
posebnom dijelu proračuna kako slijedi: 



 Članak 3. 
Odluka o Prvim  izmjenama i dopunama Proračuna Općine Lokve za 2020. godinu stupa na snagu danom donošenja 
 a objaviti će se u Službenim novinama Općine Lokve. 
 
 
KLASA: 
UR.BROJ: 
 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Lokve 
Vid Arbanas 



PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LOKVE

3

Račun/ Pozicija Opis

21

Plan proračuna 
2021

PLAN PRORAČUNA 2021. - I. IZMJENA

OPĆI DIO - PRIHODI

5

Plan proračuna 
2021 -1. Rebalans

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

6

6 12.680.000,00 12.680.000,000,00 100,00%Prihodi poslovanja

61 2.304.000,00 2.304.000,000,00 100,00%Prihodi od poreza

611 1.984.000,00 1.984.000,000,00 100,00%Porez i prirez na dohodak

613 295.000,00 295.000,000,00 100,00%Porezi na imovinu

614 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Porezi na robu i usluge

63 8.364.400,00 8.364.400,000,00 100,00%Pomoći iz inozemstva 
(darovnice) i od 
subjekata unutar 
općeg proračuna

632 165.000,00 165.000,000,00 100,00%Pomoći od međunarodnih 
organizacija te institucija i 
tijela EU

633 1.700.000,00 1.700.000,000,00 100,00%Pomoći iz proračuna 

634 230.000,00 230.000,000,00 100,00%Pomoći od ostalih 
subjekata unutar općeg 
proračuna

638 6.269.400,00 6.269.400,000,00 100,00%Kapitalne pomoći iz 
državnog proračuna 
temeljem prijenosa EU 
sredstava

64 567.700,00 567.700,000,00 100,00%Prihodi od imovine

641 2.000,00 2.000,000,00 100,00%Prihodi od financijske 
imovine

642 564.700,00 564.700,000,00 100,00%Prihodi od nefinancijske 
imovine

643 1.000,00 1.000,000,00 100,00%Prihodi od kamata na 
dane zajmove

65 1.142.000,00 1.142.000,000,00 100,00%Prihodi od upravnih i 
administrativnih 
pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i 
naknada

651 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Upravne i administrativne 
pristojbe

652 527.000,00 527.000,000,00 100,00%Prihodi po posebnim 
propisima

653 600.000,00 600.000,000,00 100,00%Komunalni doprinosi i 
naknade 

66 300.000,00 300.000,000,00 100,00%Prihodi od prodaje 
proizvoda i robe te 
pruženih usluga i 
prihodi od donacija

661 300.000,00 300.000,000,00 100,00%Prihodi od prodaje 
proizvoda i robe te 
pruženih usluga

68 1.900,00 1.900,000,00 100,00%Kazne, upravne mjere 
i ostali prihodi
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PLAN PRORAČUNA 2021. - I. IZMJENA

OPĆI DIO - PRIHODI

5

Plan proračuna 
2021 -1. Rebalans

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

6

683 1.900,00 1.900,000,00 100,00%Ostali prihodi

7 255.000,00 255.000,000,00 100,00%Prihodi od prodaje 
nefinancijske 
imovine

71 250.000,00 250.000,000,00 100,00%Prihodi od prodaje 
neproizvedene imovine

711 250.000,00 250.000,000,00 100,00%Prihodi od prodaje 
materijalne imovine - 
prirodnih bogatstava

72 5.000,00 5.000,000,00 100,00%Prihodi od prodaje 
proizvedene 
dugotrajne imovine

721 5.000,00 5.000,000,00 100,00%Prihodi od prodaje 
građevinskih objekata

8 10.400.000,00 10.400.000,000,00 100,00%Primici od 
financijske imovine i 
zaduživanja

81 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Primljene otplate 
(povrati) glavnice 
danih zajmova

816 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Primici (povrati) glavnice 
zajmova danih trgovačkim 
društvima i obrtnicima 
izvan javnog sektora

84 10.300.000,00 10.300.000,000,00 100,00%Primici od zaduživanja

842 10.300.000,00 10.300.000,000,00 100,00%Primljeni krediti i zajmovi 
od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija u 
javnom sektoru

9 -500.000,00 -500.000,000,00 100,00%Vlastiti izvori

92 -500.000,00 -500.000,000,00 100,00%Rezultat poslovanja

922 -500.000,00 -500.000,000,00 100,00%Višak/manjak prihoda

22.835.000,00UKUPNO 22.835.000,000,00 100,00%



PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
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PLAN PRORAČUNA 2021. - I. IZMJENA

OPĆI DIO - RASHODI

5

Plan proračuna 
2021 -1. Rebalans

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

6

3 3.947.500,00 3.947.500,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

31 847.300,00 847.300,000,00 100,00%Rashodi za zaposlene

311 618.000,00 618.000,000,00 100,00%Plaće (Bruto)

312 29.800,00 29.800,000,00 100,00%Ostali rashodi za zaposlene

313 199.500,00 199.500,000,00 100,00%Doprinosi na plaće

32 2.050.600,00 2.050.600,000,00 100,00%Materijalni rashodi

321 30.400,00 30.400,000,00 100,00%Naknade troškova 
zaposlenima

322 414.000,00 414.000,000,00 100,00%Rashodi za materijal i 
energiju

323 1.329.300,00 1.329.300,000,00 100,00%Rashodi za usluge

329 276.900,00 276.900,000,00 100,00%Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja

34 48.200,00 48.200,000,00 100,00%Financijski rashodi

343 48.200,00 48.200,000,00 100,00%Ostali financijski rashodi

35 106.600,00 106.600,000,00 100,00%Subvencije

351 96.000,00 96.000,000,00 100,00%Subvencije trgovačkim 
društvima u javnom 
sektoru

352 10.600,00 10.600,000,00 100,00%Subvencije trgovačkim 
društvima, 
poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog 
sektora

36 162.100,00 162.100,000,00 100,00%Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
opće države

363 12.100,00 12.100,000,00 100,00%Pomoći unutar općeg 
proračuna

366 150.000,00 150.000,000,00 100,00%Tekuće pomoći 
proračununskim 
korisnicima drugih 
proračuna

37 279.700,00 279.700,000,00 100,00%Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade

372 279.700,00 279.700,000,00 100,00%Ostale naknade 
građanima i kućanstvima 
iz proračuna

38 453.000,00 453.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

381 428.000,00 428.000,000,00 100,00%Tekuće donacije

382 20.000,00 20.000,000,00 100,00%Kapitalne donacije

383 5.000,00 5.000,000,00 100,00%Kazne, penali i naknade 
štete
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PLAN PRORAČUNA 2021. - I. IZMJENA

OPĆI DIO - RASHODI

5

Plan proračuna 
2021 -1. Rebalans

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

6

4 17.977.500,00 17.977.500,000,00 100,00%Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine

41 1.700.000,00 1.700.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu 
neproizvedene imovine

411 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Materijalna imovina - 
prirodna bogatstva

412 1.600.000,00 1.600.000,000,00 100,00%Nematerijalna imovina

42 16.227.500,00 16.227.500,000,00 100,00%Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine

421 15.030.000,00 15.030.000,000,00 100,00%Građevinski objekti

422 565.000,00 565.000,000,00 100,00%Postrojenja i oprema

426 632.500,00 632.500,000,00 100,00%Nematerijalna 
proizvedena imovina

45 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj imovini

451 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima

5 910.000,00 910.000,000,00 100,00%Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate 
zajmova

53 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Izdaci za dionice i 
udjele u glavnici

532 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Dionice i udjeli u glavnici 
trgovačkih društava u 
javnom sektoru

54 860.000,00 860.000,000,00 100,00%Izdaci za otplatu 
glavnice primljenih 
kredita i zajmova

542 640.000,00 640.000,000,00 100,00%Otplata glavnice 
primljenih zajmova i 
kredita od  kreditnih i 
ostalih financijskih 
institucija u javnom 
sektoru

544 220.000,00 220.000,000,00 100,00%Otplata glavnice 
primljenih kredita i 
zajmova od kreditnih i 
ostalih financijskih 
institucija izvan javnog 
sektora
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001

RAZDJEL OPĆINSKO VIJEĆE I NAČELNIK 21.949.600,00 21.949.600,000,00 100,00%

001

GLAVA OPĆINSKO VIJEĆE I NAČELNIK 17.401.800,00 17.401.800,000,00 100,00%

Program

1001
PROGRAM REDOVNIH 

AKTIVNOSTI

2.624.500,00 2.624.500,000,00 100,00%

Akt. A100101 OPĆINSKO VIJEĆE

1 2 5 6 7Izv.

2.404.800,00 2.404.800,000,00 100,00%

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Izvor:  01 1.539.800,00 1.539.800,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

3 599.800,00 599.800,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

31 80.000,00 80.000,000,00 100,00%Rashodi za zaposlene

311 80.000,00 80.000,000,00 100,00%Plaće (Bruto)

32 507.800,00 507.800,000,00 100,00%Materijalni rashodi

322 111.000,00 111.000,000,00 100,00%Rashodi za materijal i energiju

323 209.500,00 209.500,000,00 100,00%Rashodi za usluge

329 187.300,00 187.300,000,00 100,00%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 7.000,00 7.000,000,00 100,00%Financijski rashodi

343 7.000,00 7.000,000,00 100,00%Ostali financijski rashodi

38 5.000,00 5.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

383 5.000,00 5.000,000,00 100,00%Kazne, penali i naknade štete

4 250.000,00 250.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 250.000,00 250.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

426 250.000,00 250.000,000,00 100,00%Nematerijalna proizvedena imovina

5 690.000,00 690.000,000,00 100,00%Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova

53 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Izdaci za dionice i udjele u glavnici

532 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih 
društava u javnom sektoru

54 640.000,00 640.000,000,00 100,00%Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
kredita i zajmova

542 640.000,00 640.000,000,00 100,00%Otplata glavnice primljenih zajmova i kredita 
od  kreditnih i ostalih financijskih institucija 
u javnom sektoru

Izvor:  02 70.000,00 70.000,000,00 100,00%Vlastiti prihodi

3 70.000,00 70.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

32 70.000,00 70.000,000,00 100,00%Materijalni rashodi

323 70.000,00 70.000,000,00 100,00%Rashodi za usluge

Izvor:  05 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Donacije

3 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

38 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

381 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Tekuće donacije

Izvor:  06 80.000,00 80.000,000,00 100,00%Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta 
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4 80.000,00 80.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 80.000,00 80.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

426 80.000,00 80.000,000,00 100,00%Nematerijalna proizvedena imovina

Izvor:  07 700.000,00 700.000,000,00 100,00%Namjenski primici od zaduživanja

4 500.000,00 500.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 500.000,00 500.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 500.000,00 500.000,000,00 100,00%Građevinski objekti

5 200.000,00 200.000,000,00 100,00%Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova

54 200.000,00 200.000,000,00 100,00%Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
kredita i zajmova

544 200.000,00 200.000,000,00 100,00%Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

Akt. A100102 OSTALE SUBVENCIJE I AKTIVNOSTI

1 4Izv.

219.700,00 219.700,000,00 100,00%

Funkcija: 0830 Službe emitiranja i izdavanja  

Izvor:  01 127.600,00 127.600,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

3 127.600,00 127.600,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

35 106.600,00 106.600,000,00 100,00%Subvencije

351 96.000,00 96.000,000,00 100,00%Subvencije trgovačkim društvima u javnom 
sektoru

352 10.600,00 10.600,000,00 100,00%Subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora

38 21.000,00 21.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

381 1.000,00 1.000,000,00 100,00%Tekuće donacije

382 20.000,00 20.000,000,00 100,00%Kapitalne donacije

Izvor:  04 92.100,00 92.100,000,00 100,00%Pomoći

3 92.100,00 92.100,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

36 12.100,00 12.100,000,00 100,00%Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
opće države

363 12.100,00 12.100,000,00 100,00%Pomoći unutar općeg proračuna

38 80.000,00 80.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

381 80.000,00 80.000,000,00 100,00%Tekuće donacije

Program

1003
INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 

GRAĐEVINSKIH OBJEKATA

595.000,00 595.000,000,00 100,00%

Akt. A100301 OPĆINSKO VIJEĆE

4 6Izv.

215.000,00 215.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  04 200.000,00 200.000,000,00 100,00%Pomoći

4 200.000,00 200.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

41 200.000,00 200.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine

412 200.000,00 200.000,000,00 100,00%Nematerijalna imovina

Izvor:  06 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta 

4 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

426 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Nematerijalna proizvedena imovina

Akt. K101909 ENERGETSKA UČINKOVITOST

1Izv.

380.000,00 380.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0430 Gorivo i energija  

Izvor:  01 380.000,00 380.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici
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4 380.000,00 380.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 380.000,00 380.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

422 380.000,00 380.000,000,00 100,00%Postrojenja i oprema

Program

1014
OTKUP ZEMLJIŠTA 100.000,00 100.000,000,00 100,00%

Akt. A101401 ZEMLJIŠTA

1Izv.

100.000,00 100.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0470 Ostale industrije  

Izvor:  12 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Namjenski prihodi

4 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

41 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine

411 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Program

1018
OPĆINSKI NAČELNIK 251.000,00 251.000,000,00 100,00%

Akt. A101801 NAČELNIK

1Izv.

251.000,00 251.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, 
financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi  

Izvor:  01 251.000,00 251.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

3 251.000,00 251.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

31 157.500,00 157.500,000,00 100,00%Rashodi za zaposlene

311 108.000,00 108.000,000,00 100,00%Plaće (Bruto)

313 49.500,00 49.500,000,00 100,00%Doprinosi na plaće

32 83.500,00 83.500,000,00 100,00%Materijalni rashodi

321 1.500,00 1.500,000,00 100,00%Naknade troškova zaposlenima

322 14.000,00 14.000,000,00 100,00%Rashodi za materijal i energiju

323 9.000,00 9.000,000,00 100,00%Rashodi za usluge

329 59.000,00 59.000,000,00 100,00%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Financijski rashodi

343 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Ostali financijski rashodi

Program

1020
KAPITALNI PROJEKTI 13.831.300,00 13.831.300,000,00 100,00%

Akt. A101904 GRADNJA I OBNOVA GRAĐEVINSKIH 
OBJEKATA

1 4Izv.

13.606.300,00 7.306.300,00-6.300.000,00 53,70%

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  04 150.000,00 150.000,000,00 100,00%Pomoći

4 150.000,00 150.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 150.000,00 150.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 150.000,00 150.000,000,00 100,00%Građevinski objekti

Izvor:  12 1.000.000,00 1.000.000,000,00 100,00%Namjenski prihodi

4 1.000.000,00 1.000.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 1.000.000,00 1.000.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 1.000.000,00 1.000.000,000,00 100,00%Građevinski objekti

Izvor:  14 12.456.300,00 6.156.300,00-6.300.000,00 49,42%Pomoći za provođenje EU projekata

3 156.300,00 156.300,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

32 156.300,00 156.300,000,00 100,00%Materijalni rashodi

323 156.300,00 156.300,000,00 100,00%Rashodi za usluge



Račun/

Pozicija
Opis

21

PLAN PRORAČUNA 2021. - I. IZMJENA

POSEBNI DIO

3

Plan proračuna 

2021

Plan proračuna 

2021 -1. Rebalans

54

Povećanje/

smanjenje

6

Indeks

5/3

4 12.300.000,00 6.000.000,00-6.300.000,00 48,78%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 12.300.000,00 6.000.000,00-6.300.000,00 48,78%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 12.300.000,00 6.000.000,00-6.300.000,00 48,78%Građevinski objekti

Akt. K101911 EU PROJEKT WIFI4EU

1Izv.

0,00 0,000,00

Funkcija: 0100 Opće javne usluge  

Izvor:  14 0,00 0,000,00Pomoći za provođenje EU projekata

4 0,00 0,000,00Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 0,00 0,000,00Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

422 0,00 0,000,00Postrojenja i oprema

Akt. K101913 OBNOVA I UREĐENJE OBJEKATA

1 2 4Izv.

225.000,00 225.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  02 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Vlastiti prihodi

4 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Građevinski objekti

Izvor:  04 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Pomoći

4 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

422 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Postrojenja i oprema

Izvor:  14 75.000,00 75.000,000,00 100,00%Pomoći za provođenje EU projekata

4 75.000,00 75.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 75.000,00 75.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

422 75.000,00 75.000,000,00 100,00%Postrojenja i oprema

Akt. K101914 EU PROJEKT REKONSTRUKCIJA 
DRUŠTVENO KULTURNOG CENTRA 
ŽABA

7Izv.

0,00 6.300.000,006.300.000,00

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  71 0,00 6.300.000,006.300.000,00Namjenski primici od zaduživanja  - EU proj

4 0,00 6.300.000,006.300.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 0,00 6.300.000,006.300.000,00Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 0,00 6.300.000,006.300.000,00Građevinski objekti

003

GLAVA SOCIJALNI PROGRAM I 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI

764.700,00 764.700,000,00 100,00%

Program

1005
PROGRAM REDOVNIH 

AKTIVNOSTI

78.200,00 78.200,000,00 100,00%

Akt. A100501 POMOĆ U NOVCU I NARAVI

1 5Izv.

78.200,00 78.200,000,00 100,00%

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje

Izvor:  01 68.200,00 68.200,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

3 68.200,00 68.200,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

37 63.200,00 63.200,000,00 100,00%Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade

372 63.200,00 63.200,000,00 100,00%Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

38 5.000,00 5.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

381 5.000,00 5.000,000,00 100,00%Tekuće donacije

Izvor:  05 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Donacije
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3 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

38 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

381 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Tekuće donacije

Program

1006
PROGRAM PROVOĐENJA 

SOCIJALNE ZAŠTITE

349.500,00 349.500,000,00 100,00%

Akt. A100601 POMOĆ U NOVCU I NARAVI

1 4Izv.

216.500,00 216.500,000,00 100,00%

Funkcija: 1040 Obitelj i djeca  

Izvor:  01 23.500,00 23.500,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

3 23.500,00 23.500,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

37 23.500,00 23.500,000,00 100,00%Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade

372 23.500,00 23.500,000,00 100,00%Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

Izvor:  04 193.000,00 193.000,000,00 100,00%Pomoći

3 193.000,00 193.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

37 193.000,00 193.000,000,00 100,00%Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade

372 193.000,00 193.000,000,00 100,00%Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

Akt. A101910 EU PROJEKT-PROGRAM ZAŽELI

1Izv.

133.000,00 133.000,000,00 100,00%

Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje 
nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  

Izvor:  14 133.000,00 133.000,000,00 100,00%Pomoći za provođenje EU projekata

3 133.000,00 133.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

31 110.000,00 110.000,000,00 100,00%Rashodi za zaposlene

311 110.000,00 110.000,000,00 100,00%Plaće (Bruto)

32 23.000,00 23.000,000,00 100,00%Materijalni rashodi

321 1.000,00 1.000,000,00 100,00%Naknade troškova zaposlenima

322 20.000,00 20.000,000,00 100,00%Rashodi za materijal i energiju

323 2.000,00 2.000,000,00 100,00%Rashodi za usluge

Program

1007
PROGRAM REDOVNIH 

AKTIVNOSTI

270.000,00 270.000,000,00 100,00%

Akt. A100701 OPĆINSKO VIJEĆE

1Izv.

20.000,00 20.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi

Izvor:  01 20.000,00 20.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

5 20.000,00 20.000,000,00 100,00%Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova

54 20.000,00 20.000,000,00 100,00%Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
kredita i zajmova

544 20.000,00 20.000,000,00 100,00%Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

Akt. A100702 POMOĆ U NOVCU I NARAVI

3 5Izv.

110.000,00 110.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

Izvor:  03 60.000,00 60.000,000,00 100,00%Prihodi za posebne namjene

3 60.000,00 60.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

38 60.000,00 60.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

381 60.000,00 60.000,000,00 100,00%Tekuće donacije

Izvor:  05 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Donacije

3 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

38 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

381 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Tekuće donacije

Akt. A100703 SPORTSKE MANIFESTACIJE

1Izv.

140.000,00 140.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0820 Službe kulture  
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Izvor:  01 140.000,00 140.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

3 140.000,00 140.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

38 140.000,00 140.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

381 140.000,00 140.000,000,00 100,00%Tekuće donacije

Program

1008
PROGRAM REDOVNIH 

AKTIVNOSTI

67.000,00 67.000,000,00 100,00%

Akt. A100801 KULTURNE MANIFESTACIJE

1Izv.

25.000,00 25.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija  

Izvor:  01 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

3 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

38 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

381 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Tekuće donacije

Akt. A100802 OSTALE SUBVENCIJE I DONACIJE

1 5Izv.

42.000,00 42.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  01 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

3 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

38 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

381 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Tekuće donacije

Izvor:  05 17.000,00 17.000,000,00 100,00%Donacije

3 17.000,00 17.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

38 17.000,00 17.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

381 17.000,00 17.000,000,00 100,00%Tekuće donacije

004

GLAVA KOMUNALNA POTROŠNJA 3.633.100,00 3.633.100,000,00 100,00%

Program

1010
PROGRAM REDOVNIH 

AKTIVNOSTI

1.455.000,00 1.455.000,000,00 100,00%

Akt. A101002 JAVNA RASVJETA

3Izv.

620.000,00 620.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0400 Ekonomski poslovi  

Izvor:  03 620.000,00 620.000,000,00 100,00%Prihodi za posebne namjene

3 170.000,00 170.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

32 170.000,00 170.000,000,00 100,00%Materijalni rashodi

322 110.000,00 110.000,000,00 100,00%Rashodi za materijal i energiju

323 60.000,00 60.000,000,00 100,00%Rashodi za usluge

4 450.000,00 450.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 450.000,00 450.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 450.000,00 450.000,000,00 100,00%Građevinski objekti

Akt. A101003 ZAŠTITA OKOLIŠA

1 3Izv.

70.000,00 70.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji 
nisu drugdje svrstani  

Izvor:  01 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

3 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

32 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Materijalni rashodi

323 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Rashodi za usluge

Izvor:  03 45.000,00 45.000,000,00 100,00%Prihodi za posebne namjene

3 45.000,00 45.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

32 45.000,00 45.000,000,00 100,00%Materijalni rashodi

323 45.000,00 45.000,000,00 100,00%Rashodi za usluge

Akt. A101004 ODRŽAVANJE GROBLJA

3Izv.

100.000,00 100.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  03 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Prihodi za posebne namjene
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4 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Građevinski objekti

Akt. A101005 OSTALE KOMUNALNE USLUGE

1 3 6Izv.

665.000,00 665.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0400 Ekonomski poslovi  

Izvor:  01 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

3 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

32 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Materijalni rashodi

322 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Rashodi za materijal i energiju

Izvor:  03 610.000,00 610.000,000,00 100,00%Prihodi za posebne namjene

3 400.000,00 400.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

32 400.000,00 400.000,000,00 100,00%Materijalni rashodi

323 400.000,00 400.000,000,00 100,00%Rashodi za usluge

4 210.000,00 210.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

41 200.000,00 200.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine

412 200.000,00 200.000,000,00 100,00%Nematerijalna imovina

42 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

426 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Nematerijalna proizvedena imovina

Izvor:  06 40.000,00 40.000,000,00 100,00%Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta 

3 40.000,00 40.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

32 40.000,00 40.000,000,00 100,00%Materijalni rashodi

323 40.000,00 40.000,000,00 100,00%Rashodi za usluge

Program

1011
PROGRAM REDOVNOG 

ODRŽAVANJA

635.600,00 635.600,000,00 100,00%

Akt. A101102 JAVNE POVRŠINE

1 3Izv.

165.000,00 165.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta  

Izvor:  01 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

4 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Građevinski objekti

Izvor:  03 90.000,00 90.000,000,00 100,00%Prihodi za posebne namjene

3 90.000,00 90.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

32 90.000,00 90.000,000,00 100,00%Materijalni rashodi

323 90.000,00 90.000,000,00 100,00%Rashodi za usluge

Izvor:  12 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Namjenski prihodi

4 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

426 25.000,00 25.000,000,00 100,00%Nematerijalna proizvedena imovina

Akt. A101103 CESTE

3Izv.

460.600,00 460.600,000,00 100,00%

Funkcija: 0400 Ekonomski poslovi  

Izvor:  03 460.600,00 460.600,000,00 100,00%Prihodi za posebne namjene

3 60.600,00 60.600,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

32 60.600,00 60.600,000,00 100,00%Materijalni rashodi

323 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Rashodi za usluge

329 10.600,00 10.600,000,00 100,00%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
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4 400.000,00 400.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 400.000,00 400.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 400.000,00 400.000,000,00 100,00%Građevinski objekti

Akt. A101104 ODVODNJA

3Izv.

10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0400 Ekonomski poslovi  

Izvor:  03 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Prihodi za posebne namjene

3 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

32 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Materijalni rashodi

323 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Rashodi za usluge

Program

1013
INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 

GRAĐEVINSKIH OBJEKATA

40.000,00 40.000,000,00 100,00%

Akt. A101302 JAVNE POVRŠINE

1 3Izv.

40.000,00 40.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  01 30.000,00 30.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

4 30.000,00 30.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 30.000,00 30.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 30.000,00 30.000,000,00 100,00%Građevinski objekti

Izvor:  03 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Prihodi za posebne namjene

3 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

32 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Materijalni rashodi

323 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Rashodi za usluge

Program

1015
KAPITALNI PROJEKTI 1.502.500,00 1.502.500,000,00 100,00%

Akt. A101502 OSTALI PROJEKTI I PLANOVI

1 3 4Izv.

252.500,00 252.500,000,00 100,00%

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  01 200.000,00 200.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

4 200.000,00 200.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 200.000,00 200.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

426 200.000,00 200.000,000,00 100,00%Nematerijalna proizvedena imovina

Izvor:  03 37.500,00 37.500,000,00 100,00%Prihodi za posebne namjene

4 37.500,00 37.500,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 37.500,00 37.500,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

426 37.500,00 37.500,000,00 100,00%Nematerijalna proizvedena imovina

Izvor:  04 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Pomoći

4 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

426 15.000,00 15.000,000,00 100,00%Nematerijalna proizvedena imovina

Akt. A101901 JAVNE POVRŠINE

1 3Izv.

1.200.000,00 1.200.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0473 Turizam

Izvor:  03 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Prihodi za posebne namjene

4 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

41 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine

412 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Nematerijalna imovina

Izvor:  14 1.100.000,00 1.100.000,000,00 100,00%Pomoći za provođenje EU projekata
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4 1.100.000,00 1.100.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

41 1.100.000,00 1.100.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine

412 1.100.000,00 1.100.000,000,00 100,00%Nematerijalna imovina

Akt. A101903 OBNOVA GRAĐEVINSKIH OBJEKATA

1Izv.

50.000,00 50.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  01 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

4 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

45 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini

451 50.000,00 50.000,000,00 100,00%Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

005

GLAVA PREDŠKOLSKI ODJEL 150.000,00 150.000,000,00 100,00%

Program

1016
PROGRAM REDOVNIH 

AKTIVNOSTI

150.000,00 150.000,000,00 100,00%

Akt. A101601 PODRUŽNICA PREDŠKOLSKOG 
ODGOJA

1Izv.

150.000,00 150.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje

Izvor:  01 150.000,00 150.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

3 150.000,00 150.000,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

36 150.000,00 150.000,000,00 100,00%Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
opće države

366 150.000,00 150.000,000,00 100,00%Tekuće pomoći proračununskim korisnicima 
drugih proračuna

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 885.400,00 885.400,000,00 100,00%

002

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 885.400,00 885.400,000,00 100,00%

Program

1004
PROGRAM REDOVNIH 

AKTIVNOSTI

885.400,00 885.400,000,00 100,00%

Akt. A100401 SLUŽBENICI I NAMJEŠTENICI

1Izv.

875.400,00 875.400,000,00 100,00%

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Izvor:  01 875.400,00 875.400,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

3 875.400,00 875.400,000,00 100,00%Rashodi poslovanja

31 499.800,00 499.800,000,00 100,00%Rashodi za zaposlene

311 320.000,00 320.000,000,00 100,00%Plaće (Bruto)

312 29.800,00 29.800,000,00 100,00%Ostali rashodi za zaposlene

313 150.000,00 150.000,000,00 100,00%Doprinosi na plaće

32 344.400,00 344.400,000,00 100,00%Materijalni rashodi

321 27.900,00 27.900,000,00 100,00%Naknade troškova zaposlenima

322 144.000,00 144.000,000,00 100,00%Rashodi za materijal i energiju

323 152.500,00 152.500,000,00 100,00%Rashodi za usluge

329 20.000,00 20.000,000,00 100,00%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 31.200,00 31.200,000,00 100,00%Financijski rashodi

343 31.200,00 31.200,000,00 100,00%Ostali financijski rashodi

Akt. A100403 OBNOVA INFORMATIČKE OPREME

1Izv.

10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Izvor:  01 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

4 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

42 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine
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422 10.000,00 10.000,000,00 100,00%Postrojenja i oprema

UKUPNO 22.835.000,00 22.835.000,000,00 100,00%



I.IZMJENE I DOPUNE PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE LOKVE ZA RAZDOBLJE OD 2021.- 2023. 

CILJ 1  POVEĆANJE KONKURENTOSTI GOSPODARSTVA KROZ ULAGANJA U RAZVOJ INOVACIJA 

PRIORITET/MJERA NAZIV 
PROGRAMA/AKTIVNOSTI/PODAKTIV
NOSTI 

PLAN 2021 +/- 
1.IZMJENA PROJEKCIJA 

2022 
PROJEKCIJA 
2023 

POKAZATELJ
I REZULTATA 

CILJANA 
VRIJEDNOST 

P1 
MJERA 1 
Poticanje i 
usklađivanje 
poljoprivredne 
proizvodnje s uvjetima 
na tržištu 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
OSTALE SUBVENCIJE I AKTIVNOSTI 
SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA 

 
 
10.000,00 

 
 
0,00 

 
 
10.000,00 

 
 
20.000,00 

 
 
10.000,00 

Br. 
odobrenih 
subvencija 

2 subvencije 

P1 
MJERA 3 
Razvoj poljoprivrednih 
zadruga, udruga i 
klastera te suradnje 
među dionicima 
 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
OSTALE SUBVENCIJE I AKTIVNOSTI 
SUFINANCIRANJE CENTRA ZA 
RURALNI RAZVOJ 

 
 
20.000,00 

 
 
0,00 

 
 
20.000,00 

 
 
20.000,00 

 
 
20.000,00 

Br. OPG-
a/površina 
obrađenih 
poljoprivred
nih površina 

2 nova OPG-a/ 
povećanje 
obrađenih 
površina za 3%  

P2 
MJERA 2  
Stvaranje uvjeta za 
razvoj mikro i malog 
poduzetništva 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
IZRADA URBANISTIČKOG PLANA 
UREĐENJA GORSKI RAJ (T3/1) 
 

250.000,00 0,00  
250.000,00 

 
 
0,00 

 
 
0,00 

Broj 
izrađenih 
UPU-a 

1 UPU 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
URBANISTIČKI I DETALJNI PLANOVI  
IZMJENA DPU P.Z. SLEME 
 

80.000,00 0,00 80.000,00 

 
 
0,00 

 
 
0,00 

Broj 
izrađenih 
UPU-a 

1 UPU 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
IZRADA STUDIJA I PROJEKATA 

  
 

50.000,00 

 
 
0,00 

 
 
50.000,00 

 
 
30.000,00 

 
 
15.000,00 

Broj 
izrađenih 
studija 

2 studije 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
ZEMLJIŠTA 
OTKUP ZEMLJIŠTA ZA PRISTUPNU 
CESTU U INDUSTRIJSKOJ ZONI SLEME 

75.000,00 0,00 75.000,00 

 
 
20.000,00 

 
 
0,00 

m2 zemljišta 
u poslovnoj 
zoni 

400 m2 
zemljišta za 
poslovne 
namjene 



I.IZMJENE I DOPUNE PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE LOKVE ZA RAZDOBLJE OD 2021.- 2023. 

P3 
MJERA 1 
Poticanje razvoja 
turizma temeljenog na 
baštini 

KAPITALNI PROJEKTI 
EU PROJEKTI 
KTR-PUTOVIMA FRANKOPANA 

 
 
 
200.000,00 

 
 
 
0,00 

 
 
 
200.000,00 

 
 
 
0,00 

 
 
 
0,00 

Uređeno m² 
površine/br. 
događanja 

Cca 400 m2 
 
1 konferencija 

KAPITALNI PROJEKTI 
JAVNE POVRŠINE 
UREĐENJE ŠETNICE OKO JEZERA 

 
150.000,00 

 
0,00 

 
150.000,00 

 
100.000,00 

 
100.000,00 

km uređene 
šetnice/br. 
posjetitelja 

 
500 m 

P3 
MJERA 2 
Stvaranje, 
pozicioniranje i 
promoviranje 
turističke atrakcije 
područja, odnosno 
brenda 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OSTALE SUBVENCIJE I DOTACIJE 
TURISTČKE I KULTURNE 
MANIFESTACIJE 

 
 
70.000,00 

 
 
0,00 

 
 
70.000,00 

 
 
60.000,00 

 
 
60.000,00 

Broj 
manifestacij
a/broj 
posjetitelja 

8 manifestacija 

 OPĆINSKO  VIJEĆE 
PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
KUPNJA NEKRETNINE (GORICA) 
 

 
500.000,00 

 
0,00 

 
500.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

kupljeno m2 
nekretnine 

1 nekretnina 

 

 

CILJ 2  RAZVOJEM INFRASTRUKTURE TE OČUVANJEM I ZAŠTITOM OKOLIŠA OSIGURATI URAVNOTEŽEN I ODRŽIV GOSPODARSKI RAZVOJ 

PRIORITET/MJERA NAZIV 
PROGRAMA/AKTIVNOSTI/PODAKTI
VNOSTI 

PLAN 
2021 

+/- 1.IZMJEN
A 

PROJEKCIJ
A 2022 

PROJEKCIJ
A 2023 

POKAZATELJI 
REZULTATA 

CILJANA 
VRIJEDNOS
T 

P1 
MJERA 2 
Razvoj sustava 
vodoopskrbe 

KAPITALNI PROJEKTI 
IZGRADNJA VODOVODA 
REKONSTRUKCIJA VODOVODNE 
MREŽE (NASELJE) 

 
 
0,00 

 
 
0,00 

 
 
0,00 

 
 
100.000,0
0 

 
 
0,00 

Postotak 
pokrivenosti 
naselja 
vodovodnom 
mrežom 

5% 



I.IZMJENE I DOPUNE PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE LOKVE ZA RAZDOBLJE OD 2021.- 2023. 

P1 
MJERA 3 
Modernizacija 
postojeće i 
izgradnja osnovne 
elektroopskrbne 
infrastrukture 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
JAVNA RASVJETA 
PROŠIRENJE I MODERNIZACIJA 
JAVNE RASVJETE 

 
 
450.000,
00 
 

 
 
0,00 

 
 
450.000,0
0 
 

 
 
10.000,00 

 
 
450.000,0
0 

Broj novih 
rasvjetnih 
tijela 

5 rasvjetnih 
tijela 

P1 
MJERA 4 
Izgradnja nove i 
održavanje 
postojeće 
prometne 
infrastrukture 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
OSTALE KOMUNALNE USLUGE 
IZRADA PROJEKATA IZVEDENIH 
STANJA NERAZVRSTANIH CESTA 

 
 
10.000,0
0 

 
 
0,00 

 
 
10.000,00 

 
 
10.000,00 

 
 
10.000,00 

Broj izrađenih 
projekata 

2 projekta 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
CESTE 
REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH 
CESTA 

 
 
400.000,
00 

 
 
0,00 

 
 
400.000,0
0 

 
 
500.000,0
0 

 
 
400.000,0
0 

Uređeno m² 
ceste 

500 m 

KAPITALNI PROJEKTI 
OSTALI PROJEKTI I PLANOVI 
GLAVNI I IDEJNI PROJEKTI I PGP-I 

 
 
25.000,0
0 

 
 
0,00 

 
 
25.000,00 

 
 
25.000,00 

 
 
25.000,00 

Br. izrađenih 
projekata 

 
2 

KAPITALNI PROJEKTI 
CESTE 
MOST SLEME 

200.000,
00 

 
0,00 200.000,0

0 

 
0,00 

 
0,00 

Br. izrađenih 
projekata/ Br. 
izgrađenih 
mostova 

1 / 1 

P2 
MJERA 2  
Očuvanje i 
kvalitetnije 
upravljanje 
prirodnim i 
kulturnim 
vrijednostima 

KAPITALNI PROJEKTI 
GRADNJA I OBNOVA GRAĐEVINSKIH 
OBJEKATA 
UREĐENJE OKOLIŠA IEC CENTRA 
KUĆA ČUVARA BRANE 

 
 
 
100.000,
00 

 
 
 
0,00 

 
 
 
100.000,0
0 

 
 
 
20.000,00 

 
 
 
100.000,0
0 

Uređeno m² 
površine 

 
300 m² 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
ODRŽAVANJE GROBLJA 
UREĐENJE GROBLJA 

  
 
100.000,
00 

 
 
0,00 

  
 
100.000,0
0 

 
 
50.000,00 

 
 
0,00 

m² uređene 
površine 

1000 m² 



I.IZMJENE I DOPUNE PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE LOKVE ZA RAZDOBLJE OD 2021.- 2023. 

P2 
MJERA 4 
JAČANJE I RAZVOJ 
UPORABE NOVIH 
ZNANJA I 
TEHNOLOGIJE,OBN
OVLJIVIH IZVORA 
ENERGIJE I 
ENERGETSKE 
UČINKOVITOSTI 

INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 
ENERGETSKA UČINKOVITOST             
CENTRALNO GRIJANJE KC „PICIRK“ 

 
380.000,
00 

 
0,00 

 
380.000,0
0 

 
0,00 

 
0,00 

m² grijane 
površine 

 
200  m2 
 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
ZAŠTITA OKOLIŠA 
PROJEKTI ENERGETSKE 
UČINKOVITOSTI 
SUFINANCIRANJE IZGRADNJE 
PRETOVARNE STANICE 

 
200.000,
00 

 
0,00 

 
200.000,0
0 

 
200.000,0
0 

 
200.000,0
0 

Br. izrađenih 
projekata 

1 projekt/ 
1 objekt 

 

 

CILJ 3  POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA 

PRIORITET/MJERA NAZIV 
PROGRAMA/AKTIVNOSTI/PODAKTI
VNOSTI 

PLAN 
2020 

+/- 1.IZMJEN
A 

PROJEKCI
JA 2021 

PROJEKCIJA 
2022 

POKAZATE
LJI 
REZULTATA 

CILJANA 
VRIJEDNOST 

P1 
MJERA1 
Unapređenje 
kapaciteta te 
kvalitete u sustavu 
obrazovanja 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
OSTALE SUBVENCIJE I AKTIVNOSTI 
ŽUPANIJSKI BIBLIOBUS 

12.100,0
0 

0,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00 Br. 
pročitanih 
knjiga 

3% povećan 
interes za 
knjige 

P1 
MJERA 2 
Povećanje i 
unapređenje 

PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
JAVNE POVRŠINE 
DJEČJA IGRALIŠTA 

50.000,0
0 

0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 uređeno 
m² 
površine/br
. korisnika 

2 dječja 
igrališta/50 
korisnika 



I.IZMJENE I DOPUNE PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE LOKVE ZA RAZDOBLJE OD 2021.- 2023. 

kapaciteta i 
kvalitete sportsko-
rekreacijskih 
sadržaja 
 

INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 
JAVNE POVRŠINE 
UREĐENJE SANJKALIŠTA „ŠPIĆUNAK“ 

 
 
 
   
10.000,0
0 

 
 
 
 
0,00 

 
 
 
   
10.000,00 

 
 
 
  
10.000,00 

 
 
 
 
10.000,00 

veći broj 
događanja/ 
uređeno 
m² 
površine/br
. korisnika 

400 m 
uređene staze 
 
 
 

 KAPITALNI PROJEKTI 
GRADNJA I OBNOVA GRAĐEVINSKIH 
OBJEKATA 
UREĐENJE NOGOMETNOG 
IGRALIŠTA 

 
 
150.000,
00 

 
 
0,00 

 
 
150.000,0
0 

 
 
150.000,0
0 

 
 
          0,00 

uređeno 
m² 
površine/br
. korisnika 

uređeno 1000 
m² površine/ 
400 korisnika 

P1 
MJERA 3 
Jačanje društveno 
socijalnih 
kapaciteta i 
standarda 

KAPITALNI PROJEKTI 
GRADNJA I OBNOVA GRAĐEVINSKIH 
OBJEKATA 
REKONSTRUKCIJA DOMA KULTURE-
VIŠENAMJENSKA DVORANA 

6.300.00
0,00 

-
6.300.000,
00 

0,00 0,00 380.000,00 veći broj 
događanja/ 
uređeno 
m² 
površine/br
. korisnika 

20 
manifestacija/ 
uređeno 750 
m² površine 

KAPITALNI PROJEKTI 
EU PROJEKT 
REKONSTRUKCIJA DRUŠTVENO-
KULTRUNOG CENTRA ŽABA 

0,00 + 
6.300.000,
00 

6.300,000
,00 

0,00 0,00 veći broj 
događanja/ 
uređeno 
m² 
površine/br
. korisnika 

20 
manifestacija/ 
uređeno 750 
m² površine 

KAPITALNI PROJEKTI 
GRADNJA I OBNOVA BRAĐEVINSKIH 
OBJEKATA 
OBNOVA KC „PICIRK“ 

1.000.00
0,00 

0,00 1.000.000,
00 

500.000,0
0 

300.000,00 uređeno 
m² krovnih 
površina  

uređeno 100 
m² krovnih 
površina 

 KAPITALNI PROJEKTI 
GRADNJA I OBNOVA GRAĐEVINSKIH 
OBJEKATA 
IZGRADNJA SPORTSKE DVORANE 
LOKVE 

6.000.00
0,00 

0,00 6.000.000,
00 

0,00 200.000,00 uređeno 
m² 
površine  

uređeno 1000 
m² sportskih 
površina 



I.IZMJENE I DOPUNE PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE LOKVE ZA RAZDOBLJE OD 2021.- 2023. 

 

KLASA: 400-08/20-01/1 
URBROJ: 2112-02/1-21-4     

Lokve, ___ travnja 2021. 
Predsjednik Općinskog vijeća Općine Lokve 

 
Vid Arbanas,v.r. 

 

 OPĆINSKO VIJEĆE I NAČELNIK 
PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA 

100.000,
00 

0,00 100.000,0
0 

100.000,0
0 

100.000,00 uređeno 
m² 
površine/br
. korisnika 

uređeno 
50m² 
površine/br. 
korisnika 

 OPĆINSKO VIJEĆE I NAČELNIK 
PROGRAM REDOVNIH AKTIVNOSTI 
OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA 

75.000,0
0 

0,00 75.000,00 0,00 0,00 uređeno 
m² 
površine/br
. korisnika 

uređeno 
190m² 
površine/br. 
korisnika 

P1 
MJERA 4 
Poboljšanje slike 
zdravlja i socijalne 
sigurnosti kroz 
jačanje 
preventivnih 
programa 

PROGRAM PROVOĐENJA SOCIJALNE 
ZAŠTITE 
EU PROJEKT – PROGRAM ZAŽELI 
ŽENE U RURALNOJ ZAJEDNICI 
 

133.000,
00 

0,00 133.000,0
0 

431.000,0
0 

423.000,00 Broj 
korisnika 
obuhvaćen 
programo
m/br. 
zaposlenih 
osoba 

24 korisnika/ 
6 zaposlenih 
osoba 



PRIJEDLOG ODLUKE 

Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o proračunu («Narodne novine» 87/08 i 136/12 
i 15/15), te članka 32. Statuta Općine Lokve (Službene novine Općine Lokve broj 4/21)  
Općinsko vijeće Općine Lokve na sjednici održanoj ________2021. godine donijelo je 
 

O D L U K U 

o Izmjenama i dopunama  Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Lokve za 
2021. godinu 

 

Članak 1. 

Članak 16. st. 4. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Lokve za 2021. godinu 
(Službene novine Općine Lokve broj  9/20) mijenja se i glasi: 
 
 
U 2021. godini Općina Lokve će se zadužiti u iznosu od 6.300.000,00 kn za kapitalni 
projekt Rekonstrukcija društveno kulturnog centra Žaba u Lokvama te će očekivani 
iznos ukupnog duga na kraju proračunske godine  iznositi 6.300.000,00 kn. 
 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Općine Lokve. 
 
   
 
     
KLASA:400-08/13-01/10                  Predsjednik Općinskog vijeća 
URBOJ:2112-02/1-13-1         
Lokve, ________2021.          Vid Arbanas, v.r. 



 

 Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14), članka 48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 32. Statuta Općine Lokve („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 18/13, „Službene novine Općine Lokve“ 
4/18 i 5/20), Općinsko vijeće Općine Lokve, na sjednici održanoj dd. travnja 2021. 
donosi 

ODLUKU 
 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 
za kupnju zemljišta u vlasništvu Općine Lokve k.č.br 4100/1 K.O. Lokve 

 
Članak 1. 

Sukladno Odluci o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine 
Lokve  raspisanog Odlukom Općinskog Vijeća, klasa: 022-01/20-01/13, urbroj: 2112-
02/1-20-1, od 28.listopada 2020. raspisan je javni natječaj za prodaju dijela nekretnina 
koje su u vlasništvu Općine Lokve.  
Javni natječaj objavljen je u glasilu 24sata 29.studenog 2020, a također i internet 
stranicama Općine Lokve. Rok za dostavu ponuda istekao je 14. prosinac 2020. 
godine  
 

Članak 2. 
Temeljem provedenog natječaja, Stručno Povjerenstvo za provedbu natječaja za 
prodaju nekretnina, imenovano Odlukom o raspisivanju natječaja iz čl. 1. ove Odluke, 
podnijelo je Zapisnik o radu Povjerenstva za provedbu natječaja temeljem kojeg je 
evidentno da je pristigla samo jedna ponuda i to za nekretninu označenu kao  
 
1. Čestica u vlasništvu Općine Lokve, čestica broj 4100/1 k.o. Lokve, koja je upisana u 
ZK uložak broj 1976 k.o. Lokve, Općinskog suda u Rijeci, Zemljišnoknjižnog odjela 
Delnice. Ukupne je površine 3 jutra i 1330 čhv, odnosno 22.047,46 m2 označenog 
kao zona poslovne namjene, po početnoj cijeni od 963.00,00 kn 
 
Prema Zapisniku o radu Povjerenstva pristigla je samo jedna ponuda i to Ponuditelj 
Iskopi i transporti Belobrajdić d.o.o., Lučička cesta 1b, HR-51300 Delnice OIB: 
44355836815 koja je ocijenjena kao važeća. Prema navedenoj ponudi ponuđena je 
cijena od 963.474,00 kuna.  
 

Članak 3. 
Sukladno dostavljenoj ponudi, uvjetima natječaja te temeljem suglasnosti i Općinskog 
načelnika na zapisnik o radu, odabire se kao najpovoljnija ponuda za kupnju 
zemljišta navedenog u čl. 2. ove Odluke, ponuda Iskopi i transporti Belobrajdić 
d.o.o., Lučička cesta 1b, HR-51300 Delnice OIB: 44355836815 sa ponuđenom 
cijenom od 963.474,00 kuna.  
 
 
 



Članak 4. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da sukladno ovoj Odluci te uvjetima iz natječaja sa 
ponuditeljem iz čl. 2. sklopi Ugovor o prodaji predmetne nekretnine po ponuđenoj 
cijeni. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
U Lokvama; dd. travnja  2021. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
 

Predsjednik: 
Vid Arbanas, v.r. 

 
 



Na temelju članaka 33 i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) samoupravi („ 
Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 32. Statuta Općine 
Lokve (˝Službene novine Primorsko-goranske županije“ 18/13, „Službene novine 
Općine Lokve“ broj: 4/18 i 5/20) Općinsko Vijeće Općine Lokve na sjednici održanoj 
____________2021. godine donosi  
 
 

 
POSLOVNIČKU ODLUKU O PRVIM IZMJENAMA I DOPUNAMA 

POSLOVNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE LOKVE 
 
 

Članak 1. 
 

U Poslovniku Općinskog vijeća Općine Lokve („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ 39/09), u članku 2. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 
„Konstituirajuću sjednicu Vijeća saziva pročelnik upravnog tijela nadležan za poslove 
Općinskog vijeća ili službenik kojeg on ovlasti, po postupku i u rokovima utvrđenim 
zakonom. 
Ako u Općini nije imenovan pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela koje je nadležan 
za poslove Općinskog vijeća ili službenik ovlašten za obavljanje poslova tog 
pročelnika, konstituirajuću sjednicu sazvat će čelnik tijela državne uprave nadležnog 
za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu ili osoba koju on ovlasti.“ 
 
 

Članak 2. 
 

U članku 12. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 
„Potpredsjednik Vijeća pomaže u radu predsjedniku Vijeća te obavlja poslove iz 
njegova djelokruga za koje ga ovlasti.“ 
 
U stavku 2. riječi: „potpredsjednici Vijeća dužni su“ zamjenjuje se riječima: 
„potpredsjednik Vijeća dužan se“. 
 
 

Članak 3. 
 

U članku 13. stavku 1. riječ: „potpredsjednici“ zamjenjuje se riječju:  „potpredsjednik“. 
 

Članak 4. 
 

U članku 15. stavku 2. riječ: „potpredsjednicima“ zamjenjuje se riječju: 
„potpredsjedniku“. 
 

Članak 5. 
 

Članak 21. mijenja se i glasi: 



 
„Član Vijeća ima pravo na naknadu za rad u Vijeću u skladu s odlukom Vijeća i u skladu 
sa Zakonom. 
 
Član Općinskog vijeća ima pravo na opravdani izostanak s posla radi sudjelovanja u 
radu Općinskog vijeća i njegovih radnih tijela, sukladno sporazumu s poslodavcem.“ 
 

Članak 6. 
 

U članku 35. stavku 1. riječi: „njegov zamjenik“ brišu se, te se riječ: „polažu“ zamjenjuje  
riječju: „polaže“. 
 
Stavak 3. mijenja se i glasi: 
 
„Predsjednik Općinskog vijeća poslije pročitane prisege proziva Općinskog načelnika, 
i nakon što je izgovoreno njegovo ime i prezime, ustaje i izgovara: „Prisežem!“.“ 
 
 

Članak 7. 
 

U članku 36. stavku 1. riječi: „i zamjenik prisustvuju“ zamjenjuje se riječju:  
„prisustvuje“. 

 
 

Članak 8. 
 

U članku 59. stavku 2. riječi: „Odluku o raspisivanju referenduma o razrješenju 
općinskog načelnika i njegovog zamjenika,“ brišu se. 

 
Članak 9. 

 
Članak 63. mijenja se i glasi: 

 
„Općinski načelnik, kao jedini ovlašteni predlagatelj, dužan je utvrditi prijedlog 
proračuna i podnijeti ga Općinskom vijeću na donošenje u roku utvrđenim posebnim 
zakonom.  
 
Ako Općinski načelnik ne predloži proračun ili povuče prijedlog prije glasovanja o 
proračunu u cjelini te ne predloži novi prijedlog proračuna u roku koji omogućuje 
njegovo donošenje, Vlada RH će na prijedlog središnjeg tijela državne uprave 
nadležnog za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu razriješiti općinskog 
načelnika.  
 
U slučaju iz st. 2. ovog članka, Vlada RH imenovat će povjerenika Vlade RH za 
obavljane poslova iz nadležnosti općinskog načelnika i raspisati prijevremene izbore 
za općinskog načelnika sukladno posebnom zakonu.  
 
Novoizabrani načelnik, dužan je predložiti Općinskom vijeću proračun u roku od 45 
dana od dana stupanja na dužnost.  
 



Općinsko vijeće mora donijeti proračun iz st. 4. ovog članka u roku od 45 dana od dana 
kada ga je općinski načelnik predložio općinskom vijeću.“  
 

Članak 10. 
 
Iza čl. 63. dodaje se novi članak 63.a) koji glasi:  
 

„Članak 63. a) 
 
Ako općinsko vijeće ne donese proračun prije početka proračunske godine, 
privremeno se, a najduže za prva tri mjeseca proračunske godine, na osnovi odluke o 
privremenom financiranju, nastavlja financiranje poslova, funkcija i programa tijela 
Općine Lokve i drugih proračunskih i izvanproračunskih korisnika u skladu s posebnim 
zakonom.  
 
Odluku o privremenom financiranju iz st. 1. ovoga članka donosi do 31. prosinca 
općinsko vijeće u skladu s posebnim zakonom na prijedlog općinskog načelnika ili 
povjerenika Vlade Republike Hrvatske.  
 
U slučaju kada je raspušteno samo općinsko vijeće, a općinski načelnik nije razriješen, 
do imenovanja povjerenika Vlade RH, financiranje se obavlja izvršavanjem redovnih i 
nužnih rashoda i izdataka temeljem odluke o financiranju nužnih rashoda i izdataka 
koju donosi općinski načelnik.  
 
Po imenovanju povjerenika Vlade RH, općinski načelnik predlaže povjereniku novu 
odluku o financiranju nužnih rashoda i izdataka u koju su uključeni ostvareni prihodi i 
primici te izvršeni rashodi i izdaci u vremenu do dolaska povjerenika.  
 
Ako se do 31. ožujka ne donese proračun, povjerenik donosi odluku o financiranju 
nužnih rashoda i izdataka za razdoblje do donošenja proračuna.  
 
Odluka o financiranju nužnih rashoda i izdataka iz st. 3., 4. i 5. ovoga članka sadržajno 
odgovara odluci o privremenom financiranju propisanoj posebnim zakonom, ali 
razmjerno razdoblju za koje se donosi.“ 

 
Članak 11. 

 
 

Iza članka 63. a) dodaje se novi članak 63. b) koji glasi:  
 

„Članak 63. b) 
 
Ako do isteka roka privremenog financiranja nije donesen proračun, a općinski 
načelnik je onemogućen u obavljaju svoje dužnosti, financiranje se obavlja 
izvršavanjem redovnih i nužnih rashoda i izdataka temeljem odluke o financiranju 
nužnih izdataka koju donosi Općinsko vijeće na prijedlog privremenog zamjenika 
općinskog načelnika.“ 
 

Članak 12. 
 



U članku 107. stavku 1. riječi: „ ,zamjeniku Općinskog načelnika i službeniku“ 
zamjenjuje se riječju: „službenicima“. 

 
Članak 13. 

 
U članku 109. stavak 1. riječi: „zamjenik odnosno Pročelnik“ zamjenjuje se riječima: 
„odnosno službenici“.  
 
U stavku 2. riječi: „ zamjenik općinskog načelnika odnosno Pročelnik“ zamjenjuje se 
riječima: „odnosno službenici“. 
 

 
Članak 14. 

 
 
U članku 115. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
 
„Sjednice Općinskog vijeća mogu se sazivati i elektroničkim putem.“ 
 
Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
 
„U slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno 
stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje trenutačno 
ugrožava pravni poredak, život, zdravlje ili sigurnost stanovništva te imovinu veće 
vrijednosti, za vrijeme trajanja posebnih okolnosti sjednice Općinskog vijeća iznimno 
se mogu održavati elektroničkim putem.“ 
 
 

Članak 15. 
 

Ova Poslovnička Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim 
novinama Općine Lokve“, osim članaka 7.,11.,12. i 13. koji stupaju na snagu na dan 
stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju prvih slijedećih 
redovnih lokalnih izbora za članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave te općinske načelnike, gradonačelnike i župane. 

 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Lokve, _____ 2021. godine 
 
 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE  
 

Predsjednik  
Vid Arbanas, v.r. 

 


